
Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen                Ortopædkirurgisk Afdeling OUH,                  mail: uag@rsyd.dk tlf: 6541 2283                                                                   

 
Skadestuen i Odense har et optageområde der svarer til omkring 5% (ca. 260.000)  af Danmarks befolkning  16-07-2014                                             

 

Tilskadekomne med grill i perioden 2008 – 1. halvår 2014.  
Behandlet på Skadestuen OUH 
Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen, Ortopædkirurgisk Afdeling OUH 
                                      
Bemærk! Optællingen er opgjort ud fra et beskrivende produktfelt og/eller skadetekst, hvor 
ordet ”grill” fremgår. 

                                      Afslutningsmåde 

      År     Afsluttet   Egen læge    Ambulant     Indlagt    Ambulant      Uoplyst      Total 

      2008          13           9           0           2           3           0          27  
      2009          22           8           0           0           3           0          33  
      2010          27          12           2           0           2           0          43  
      2011          18           9           7           3           0           0          37  
      2012          25           9           2           6           6           1          49  
      2013          27           5           7           2           0           0          41   
1.halvår14          14           4           3           0           0           0          21   
Total        148         56         21         13         14           1       253 
                                      

     
Skademekanisme  

2008-2012 2013 1.halvår 
2014 

 

Slag      23 6 1  
Skåret sig 46 3 5  
Klemning 4 0 0  
Røg forgiftning 24 6 2  
Forbrændning 87 18 12  
Overbelastning      5 2 0  
Fremmedlegeme 0 0 1  
                Total  189 41 21  
 

 2008-2012 2013 2014 
 Aldersgrp.     MAND        KVINDE  MAND   KVINDE MAND   KVINDE 
      0-4          19          12       1      5      5      0 
      5-9           7           9       6      0      1      0 
    10-14           2           2       0      1      1      0 
    15-19          16           5       3      1      0      1 
    20-24           6           5       1      5      1      1 
    25-29          12           2       3      0      2      0 
    30-34          12           4       3      0 0 0 
    35-39           9           7       2      0      2      0 
    40-44          10           5       1      0      1      1 
    45-49           6           5       3      2      0      2 
    50-54           3           3       1      0      2      0 
    55-59           8           2  0 0 0      0 
    60-64           7           0       0      1 0     0  
    65-69           5           1       0      1      1 0 
    70-74           3           0       1      0     0 0 
    75-79           1           0    0 0 0 0 
    80+             1           0     0   0 0 0 
    Total         127          62       25 16 16 5 
 

 

 

                Ulykke|ssted: 

        Område  2008-2012 (%) 2013 (%) 2014 (%) 

 Trafikomr.  2 (1) 1(2) 0 (0) 
 Bolig/have  151 (80) 26 (64) 18 (86) 
 Erhverv  3 (1) 1 (2) 0 (0) 
 Handel  3 (1) 0 (0) 0 (0) 
 Skole/inst.  5 (3) 1 (2) 1 (5) 
 Parkomr.  7 (4) 4 (10) 1 (5)  
 Fri natur    17 (9) 7 (17) 1 (5) 
 Andet  1 (1) 1 (2) 0 
 Total  189 (100) 41 (100) 21 
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Produkt - tekster 2013 
                                Produkt |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                                        |          4        9.76        9.76 
                                   ASKE |          1        2.44       12.20 
                                FLAMMER |          1        2.44       14.63 
                                  FLISE |          1        2.44       17.07 
                            FLISE/GRILL |          1        2.44       19.51 
                    FLISER/GRILLSTARTER |          1        2.44       21.95 
                          GRILL/FODBOLD |          1        2.44       24.39 
                                  GRILL |          8       19.51       43.90 
                       GRILL/KULILT/RØG |          1        2.44       46.34 
                    GRILL/TÆNDVÆSKE/ILD |          1        2.44       48.78 
                               GRILLKUL |          4        9.76       58.54 
                             GRILLPLADE |          1        2.44       60.98 
                              GRILLRENS |          1        2.44       63.41 
                           GRILLSTARTER |          1        2.44       65.85 
                              ILD/GRILL |          1        2.44       68.29 
                                    KUL |          3        7.32       75.61 
                       KULILT/RØG/GRILL |          1        2.44       78.05 
                         OPTÆNDINGSBLOK |          1        2.44       80.49 
                                    RØG |          1        2.44       82.93 
                         RØGFORGIFTNING |          1        2.44       85.37 
                             SAND/GRILL |          1        2.44       87.80 
                             STEN/GRILL |          1        2.44       90.24 
                         STØBEJERNPLADE |          1        2.44       92.68 
                                 TRAPPE |          1        2.44       95.12 
                             TÆNDVÆSKE  |          1        2.44       97.56 
                          TÆNDVÆSKE/ILD |          1        2.44      100.00 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                                  Total |         41      100.00 
 
 

Produkt - tekster 1. halvår 2014 
 
 
                                Produkt |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                                        |          1        4.76        4.76 
                            CEMENTGRILL |          1        4.76        9.52 
                                FEDSTOF |          1        4.76       14.29 
                                   FEDT |          1        4.76       19.05 
                              GASFLASKE |          1        4.76       23.81 
                          GRILBØRSTEHÅR |          1        4.76       28.57 
                                  GRILL |          6       27.81       57.14 
                             GRILL/GLØD |          1        4.76       61.90 
                              GRILL/KUL |          1        4.76       66.67 
                              GRILLKNIV |          2        9.52       76.19 
                               GRILLKUL |          1        4.76       80.95 
                              GRILLRENS |          1        4.76       85.71 
                               GRILLRØG |          1        4.76       90.48 
                                    KUL |          1        4.76       95.24 
                        STEGEFEDT/GRILL |          1        4.76      100.00 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                                  Total |         21      100.00 
 


